PREFEITURA MUNICIPAL

DE ALAGOA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Manoel Mendes de Carvalho, 164 Centro - ALAGOA – MG CEP 37.458- 000

Telefax (35) 3366 – 1448 | 1449

Site www.alagoa.mg.gov.br

Página 1 de 2

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2024

Processo: 025/2024

Dispensa: 012/2024

ATA DA SESSÃO

Aos quatro dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às nove horas e trinta

minutos, foi aberta a sessão de disputa pela plataforma eletrônica BNC, conduzida pelo

Agente de Contratação José Eduardo Diniz de Souza e os membros da equipe de apoio

Jansen Monteiro Junior, designados pela Portaria nº 01/2024, para na forma do Aviso de

Contratação Direta do processo epigrafado, proceder a análise das

propostas/documentos pré-cadastrados, bem como fase de disputa, referente à

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PLANEJADO

PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFECÇÃO MEDIANTE

CONFERÊNCIA DAS MEDIDAS IN LOCO E APRESENTAÇÃO DE LAYOUT

(CROQUI) PARA APROVAÇÃO JUNTO A DIREÇÃO.”

Após fim da fase de disputa, foi aberta a fase de análise dos documentos

sendo constatado que:

✓ INDÚSTRIA DE MÓVEIS RIO VERDE LTDA inabilitada pelo seguinte

motivo: Não atendimento ao item 4.2 do Anexo I do Aviso de Dispensa, alvará

juntado pela licitante encontra-se com a data de validade expirada (vencido).

✓ GLEITON NOGUEIRA MACIEL inabilitada pelo seguinte motivo: Não

atendimento ao item 4.1 e 4.1.2 do Anexo I do Aviso de Dispensa, o atestado de

capacidade técnica juntado pela licitante foi expedido por ente privado, sendo

enviado sem reconhecimento de firma e/ou assinatura digital.

✓ MODERN DESIGN DO BRASIL LTDA proposta desclassificada pelo

seguinte motivo: Não atendimento ao item 5.4.3 do Aviso de Dispensa, preços

acima do valor máximo definido para contratação (acima do valor de referência).

Desta forma, visto o não atendimento  aos requisitos do Aviso de

Contratação Direta por parte das licitantes, o processo em epígrafe restou

FRACASSADO.

http://www.alagoa.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL

DE ALAGOA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Manoel Mendes de Carvalho, 164 Centro - ALAGOA – MG CEP 37.458- 000

Telefax (35) 3366 – 1448 | 1449

Site www.alagoa.mg.gov.br

Página 2 de 2

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2024

Alagoa, 04 de junho de 2024

JOSÉ EDUARDO DINIZ DE SOUZA

Agente de contratação

JANSEN MONTEIRO JÚNIOR

Membro da Comissão

http://www.alagoa.mg.gov.br/

		2024-06-06T15:04:42-0300
	Alagoa/MG
	JOSE EDUARDO DINIZ DE SOUZA
	Eu sou o autor deste documento

		2024-06-06T15:05:08-0300
	Alagoa/MG
	JANSEN MONTEIRO JUNIOR:05792122628
	Eu sou o autor deste documento